
P/D:8/32024 

Zápis č. 3 

z jednání OV Nevšová dne 8.3. 2024 

Místo zasedání: KD Nevšová 

Začátek a konec jednání: 17:00 – 19:30 

Počet přítomných: 8 

Omluvení členové: 1 

Neomluvení členové: - 

Další zúčastnění jednání OV:  

Ověřovatelé zápisu: Bronislav Münster 

Zapisovatel: Ing.  Pavel Hrbáček 

 

Schválený program jednání: 

• Kontrola úkolů z předcházejícího zasedání OV 

• Projekty  

• Různé 

• Diskuse 

 

1. Kontrola úkolů a jejich řešení  

a) Oprava obecního rozhlasu –  nové informace poskytla členka OV pí Drgová 

b) Různé ze zápisu OV. č.2  

 

2. Projekty  

a) Územní studie v lokalitě Půllání : 

- probíhají jednání s majiteli pozemků a podpisy smluv; 

b) Rekonstrukce cesty v ulici Čtvrtě – projekt je před dokončením 

c) Projektové práce na cestě přes tzv. Rybník – projekt dokončen a předán inv. odd.; 

d) Oprava nádrže v lokalitě pod mysliveckou chatou – po jednání u starosty města by 

měl být RMS dán ke schválení požadavek na zadání vyhotovení studie; 

e) Úprava parčíku naproti obchodu – OV byl předán rozpočet na provedení akce; 

f) Oprava zvonice – ve spolupráci s městem /p. starosta/ zadat projekt; 

g) Info statika k opravě opěrné zdi u autoopravny  -  studie před dokončením; 

h) Zahájení prací EGD v části obce Losky – předpoklad květen 2024; 

i) OV souhlasí s cenovou nabídkou p.Adama Chmely fy ENBI s.r.o. na rekonstrukci 

parčíku naproti obchodu 

 

3. Různé 

a) Směrový sloupek – byl schválen návrh směrníků; 

b) Oprava dětského hřiště vedle budovy č. 100 – prasklá jedna hopsinka bude 

vyměněna; 

c) Přeložení výdejního boxu Zásilkovny – předseda OV je v kontaktu s manažerem 

projektu, čekáme na jeho návrh řešení 

d) Prodej budovy obchodu: 



- prohlídka budovy vč. vnitřní strany střechy  stavebním technikem 

- diskuze o případném umístění nových prodejních buněk v parčíku proti budově 

obchodu 

 

e) Schválení smluv pro brigádníky v obci  ; 

f) Žádost mladých maminek o možnost využití KD pro hraní s malými dětmi; 

g) Velikonoční výzdoba v obci – občané a děti MŠ; 

h)  Čistění komunikací v obci po zimě – SM Slavičín provede v příštím týdnu; 

i)  Ucpaná kanalizace v DS – opravili p. Anders s p. Drgou; 

j)   Oprava knihovny – malování,oprava WC,odříznutí konstrukce při vstupu 

            k)  Oplocení pozemku obce při vjezdu do areálu TJ – návaznost na plot TJ Sokol –              

                 dokončit cca 30m 

l)   Směna pozemku v rámci digitalizace v obci / /; 

m) Parcitipativní rozpočet – využití v obci; 

n)  Oprava laviček u dětského hřiště v areálu SDH – svépomocí 

 

4. Požadavky na vedení – jednotlivé odbory města: 

 

OV žádá Město Slavičín o vyjádření k: 

c) opravě betonové obruby u MŠ a hracích prvků v její zahradě ; 

d) opravě sociálního zařízení v knihovně 

 

 

 

5. OV  dále žádá Město Slavičín, aby: 

- v rámci plánované rekonstrukce místní komunikace  v lokalitě Čtvrtě jednalo: 

a) s fy EG.D o přeložení el. vedení z  betonových sloupů do země s připojením k bytovým 

a k rodinným domům v levé i pravé straně ulice; 

b) souběžně s fy Unart Slavičín (pro Nevšovou má již zpracovaný projekt) o přípolož 

projektovaného vedení optického kabelu k síti EG..D rovněž v celé ulici; 

 

- v rámci plánovaného vedení podzemního kabelu NN v lokalitě Losky (které bude 

realizováno letos na jaře firmou EG.D) jednalo: 

a) s fy EG.D o přípolož  chráničky pro kabel místního rozhlasu v trase  současného vedení 

na el. sloupech, které budou zrušeny; 

b) souběžně s fy Unart Slavičín o přípolož projektovaného vedení optického kabelu k síti 

EG.D v levé i pravé straně ulice 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. USNESENÍ : 

 

Usnesení 1/OsVN3/24 

 

Osadní výbor souhlasí s výměnou pozemků na základě žádosti

v rámci digitalizace pozemků v obci. 

Hlasování:  pro – 8 , proti – 0 , zdržel se – 0 

 

Usnesení 2/OsVN3/24 

 

Osadní výbor souhlasí se smlouvami pro brigádníky v obci pro r.2024. 

 pro  – údržba zahrady kaple a kaple 

 pro – údržba v obci 

Hlasování: pro – 8 , proti – 0 , zdržel se – 0 

 

Usnesení 3/OsVN3/24 

 

Osadní výbor žádá Město Slavičín o podání žádosti na Krajský pozemkový úřad Zlín 

na zpracování projektu a následné vybudování polní cesty C13 v rámci schválené 

priority č. 4  v seznamu společných zařízení schválených v Komplexních pozemkových 

úpravách pro Nevšovou 

Hlasování: pro – 8 , proti – 0 , zdržel se – 0 

 

Anotace: Jedná se o rekonstrukci vedlejší polní cesty, která odbočuje od již od vloni vybudované 

hlavní polní cesty C10 v km 0,98 do východní části katastrálního území, kde zpřístupňuje 

zemědělské pozemky, lesní pozemky a stavby v části Společnice. Cesta je navržena jako 

zpevněná obousměrná, asfaltová o  šířce jízdního pruhu 3,0 m, s krajnicemi 2 x 0,5 m, v 

délce 394 m. 

 

 

 

 

Termín další řádné schůze OV bude oznámen mailem. 

 

        Bronislav Münster 

                                                                                           předseda OV 

                                

                       

Zapsal: Ing. Pavel Hrbáček 

 


